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VELKOMMEN TIL IMEKOLLEN BARNEHAGE 

Dette er årsplanen for Imekollen barnehage. Vi har valgt å dele årsplanen inn i to deler. Denne de-

len, pedagogisk del, gjelder i utgangspunktet for tre år, men kan redigeres ved behov. Den gir infor-

masjon om barnehagen, våre satsingsområder og beskriver hovedmålsettingene våre. Den andre 

delen inneholder opplysninger om personalet og barnegruppa og månedsvis oversikt over aktivite-

ter. Årsplaner skal godkjennes av Samarbeidsutvalget ( SU )  

Norske barn tilbringer mye av sin hverdag i barnehagen. 

Derfor stilles det store krav til innhold, arbeidsmåter og til 

personalets kompetanse og omsorgsevne. Barnehage-

nes styringsverktøy er Barnehageloven og Rammeplan 

for barnehager. Rammeplanens målsetting er å gi sty-

rer, pedagogiske ledere og det øvrige personalet en for-

pliktende ramme for planlegging, gjennomføring og vur-

dering av barnehagens virksomhet . Likevel vil det alltid 

være foreldrene som er de viktigste personene i et barns 

liv. Det er foreldrene som har hovedansvar for barnas 

oppdragelse. Derfor er det viktig at barnehage/foreldre 

har et godt og nært samarbeid tuftet på gjensidig respekt og forståelse. 

Barnehagelovens formålsparagraf ( barnehageloven av 2005, endret 2008, red. 2010 ) sier i § 1: 

 

Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og 

lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen skal bygge på 

grunnleggende verdier i kristen og humanistisk tradisjon, slik som respekt for menneskeverdet og 

naturen, på åndsfrihet og nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og solidaritet, verdier som kommer til 

uttrykk i ulike religioner og livssyn og som er forankret i menneskerettighetene. 

Barna skal få utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. De skal lære å ta vare på seg selv, 

hverandre og naturen. Barna skal utvikle grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. De skal ha rett 

til medvirkning tilpasset alder og forutsetninger. 

Barnehagen skal møte barna med tillit og respekt, og aner-

kjenne barndommens egenverdi. Den skal bidra til trivsel og 

glede i lek og læring, og være et utfordrende og trygt sted for 

fellesskap og vennskap. Barnehagen skal fremme demokrati 

og likestilling og motarbeide alle former for diskriminering. 

Tillegget til loven i §1 a ( t ilføyd ved lov av 18. juni 2010 )  gir 

Imekollen spesielle rettigheter: 

Private barnehager og barnehager eiet eller drevet av menigheter innen Den norske kirke kan i 

vedtektene fastsette særlige bestemmelser om tros  eller livssynsformål.  Denne paragrafen 

støtter Imekollen seg til. 
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PRESENTASJON AV BARNEHAGEN 

 

Eierforhold og tilknytning: 

Imekollen barnehage er en selvstendig enhet under aksjeselskapet NLM-barnehagene AS. Aksjesel-

skapet er heleid av Norsk Luthersk Misjonssamband og består av 33 barnehager over hele Norge. 

Hver barnehage har selvstyre og egen økonomi. Et eventuelt overskudd tilhører den enkelte barne-

hage. Selskapet har en daglig leder som sammen med et AS-styre har det overordnede ansvaret. 

Imekollen har eget eierstyre. 

 

Gjennom NLM-Barnehagene AS er vi medlemmer av Private barnehagers landsforbund ( PBL ) . 

PBL er en landsomfattende interesseorganisasjon med følgende formålsparagraf: PBL skal bidra til å 

øke verdiskapningen i medlemsbarnehagene, til beste for barn, foreldre/foresatte, ansatte, eiere og 

samfunnet for øvrig. PBL gir medlemmene hjelp til å drive barnehage og gir råd om alt som har med 

drift av private barnehager å gjøre. Imekollen abonnerer også på styringsverktøyet Styrerassistenten. 

Styrerassistenten er et omfattende administrasjonsprogram for barnehager som inneholder et kom-

plett HMS-system, oversikt over barn og foresatte, fakturabehandling og mye mer.  

 

Verdier: 

Imekollen barnehage bygger sin virksomhet på kristen etikk og verdier med vedtektsfestet vid prakti-

sering av formålsparagrafen. Vi forplikter oss på NLM sitt Verdidokument og Vedtekter for NLM sine 

barnehager. Kristne grunnverdier som ærlighet, kjærlighet, nestekjærlighet, likeverd, toleranse, tilgi-

velse og forvalteransvar overfor natur, kultur og helse skal sammen med kristen tro og lære prege det 

daglige arbeidet i barnehagen. 

 

NLM-Barnehagenes formålsbestemmelse: EKTE GLEDE PÅ SIKKER GRUNN 

Barnehagen skal, i nær forståelse og samarbeid med hjemmet, hjelpe til med å gi barna kristen opp-

dragelse i et godt og trygt miljø. Den skal gi gode utviklings  og aktivitetsmuligheter og utvikle bar-

nas evne og vilje til å samarbeide med andre, bære ansvar og ha omsorg for medmennesker, både i 

hjemlandet og mellom andre folkeslag.  

 

Lovverk: 

Innholdet i Imekollen barnehages årsplan tar utgangspunkt i følgende lover og styringsverktøy: 

 

Barnehageloven ( 2005, 2008, med rettelser 2010 ) :  

Rammeplan for barnehager ( 2006 ) , en forskrift til barnehageloven. Denne er under fornying. 

Verdidokument for Norsk Luthersk Misjonssamband. 

Vedtekter for Imekollen barnehage. 

Diverse retningslinjer fra Kunnskapsdepartementet. 

Forskrifter for miljørettet helsevern for barnehager og skoler. 
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DEN GODE BARNDOMMEN 

Vårt postmoderne samfunn er i stadig bevegelse og endring. Familielivet presses fra samfunn og ar-

beidsliv med krav om produktivitet og tempo. Stadig flere og stadig yngre barn tilbringer mange av 

døgnets timer utenfor hjemmet. Barnehagen er blitt en viktig del av barnas liv. Det er en arena hvor 

de fleste norske barn legger grunnlaget for de holdninger og handlinger de tar med seg ut i voksenli-

vet. Barna er Norges framtid!! Derfor er det viktig at barnehagen hjelper foreldrene til å gi barna del 

i Den gode barndommen . Vi i personalgruppa i Imekollen barnehage vil gjøre vårt ytterste for at 

deres barn skal få oppleve en god barndom den tida de tilbringer i barnehagen vår. 

En god barndom er venner og tid til lek. 

En god barndom  er fylt av kjærlighet og trygghet. 

En god barndom  er full av variasjon og utfordringer. 

En god barndom  er rik på opplevelser, glede og humor. 

En god barndom gir barnet opplevelse av å være betydningsfullt og akseptert. 

En god barndom er frihet til å utforske og tid til å bearbeide opplevelser og følelser. 

En god barndom er å møte voksne som har glede av å gå inn i samspill med barnet. 

En god barndom  gir barnet tro på seg selv, fremtiden og sine medmennesker. 

 

RAMMEPLANEN 

Målet med rammeplanen er å gi styrer, pedagogiske ledere og det øvrige personalet en forpliktende 

ramme for planlegging, gjennomføring og vurdering av barnehagens virksomhet. Rammeplanen gir 

også informasjon til foreldre, eier og tilsynsmyndighet. Rammeplanen skisserer syv fagområder  som 

skal være en del av innholdet. Hvert fagområde dekker et vidt læringsfelt. Fagområdene vil sjelden 

opptre isolert. Flere områder vil ofte være representert samtidig i et temaopplegg og i forbindelse 

med hverdagsaktiviteter og turer i nærmiljøet. Barnehagen må leg-

ge til rette for at lærestoff, arbeidsmåter, utstyr og organisering er 

tilpasset barnas ulike behov. Alle skal få like muligheter til å møte 

utfordringer som svarer til deres utviklingsnivå. Progresjon er her 

viktig. Etter hvert fagområde står våre tanker om progresjon for de 

ulike aldersgruppene. 

 

1.      KOMMUNIKASJON, SPRÅK OG TEKST 

¶ Lytte, observere og gi respons i gjensidig samhandling med 

barn og voksne.   

¶ Videreutvikle sin begrepsforståelse og bruke et variert ordfor-

råd. 

¶ Bruke språket for å uttrykke følelser, ønsker og erfaringer, til å 

løse konflikter og til å skape positive relasjoner i lek og annet 

samvær. 


